РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области

Принято Думой Солецкого муниципального округа  27 мая 2021 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области.
2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы Солецкого муниципального округа
С.И. Чопозов

Председатель Думы Солецкого муниципального округа
П.А. Ковалев

27 мая 2021 года
№ 150
г. Сольцы

                                                                                                Утверждено
                                                                             решением Думы Солецкого
                                                                             муниципального округа
                                                                             от 27.05.2021 № 150

Положение
о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на    лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в
Новгородской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 2 статьи 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» и регламентирует порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) (далее – единовременная компенсационная выплата) лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа и Контрольно-счетной палате Солецкого муниципального округа.
1. Единовременная компенсационная выплата лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области выплачивается на основании письменного заявления муниципального служащего в соответствии с распоряжением Администрации Солецкого муниципального округа, приказом Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]2. Единовременная компенсационная выплата выплачивается один раз в год к ежегодному отпуску или в исключительном случае (приобретение путевки, оплата дорогостоящих лекарств и медицинских обследований), в течение календарного года.
3. Лицу, вновь принятому на муниципальную службу, единовременная компенсационная выплата выплачивается при условии работы не менее шести месяцев.
4. Выплаченная единовременная компенсационная выплата при расторжении трудового договора возврату не подлежит.
5. Выплата единовременной компенсационной выплаты по одной штатной должности муниципальной службы производится один раз в год.

____________________________________

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]